

Reparația capitală a încăperilor grupei Romanița la Insitutie de Educație Timpurie nr.2 orasul Căusenii.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 411 245,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	206,668	65,00	13 433,42
2.	7123010010200	Betonist	h-om	13,015	65,00	845,98
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,1136	65,00	917,38
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	122,466	65,00	7 960,29
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	151,646	65,00	9 856,99
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,95	65,00	2 011,75
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	40,01	65,00	2 600,65
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,40	65,00	156,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	136,43	65,00	8 867,95
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	99,542	65,00	6 470,23
11.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	65,00	60,45
12.	7422010060100	Timplar	h-om	252,9694	65,00	16 443,01
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,78	65,00	700,70
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,5686	65,00	5 561,96
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,4144	65,00	286,94
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	461,694	65,00	30 010,11
		Total manopera				106 183,80

Materiale:

1.	021	Boiler 50 litri	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,05	55,00	277,75
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	112,7312	12,00	1 352,77
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,822	370,00	304,14
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,441	350,00	2 604,35
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8925	350,00	312,38
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,585	12,00	103,02
8.	1714227322940	Cinopa fuior	kg	0,275	10,00	2,75
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 157,46	1,00	1 157,46
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,72	2 200,00	19 184,00
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	96,6267	12,00	1 159,52

12.	2051142950700	Dibluri	buc	68,00	1,00	68,00
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	352,2123	1,00	352,21
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,44	15,00	6,60
15.	2320166200729	Parchetin	l	3,138	15,00	47,07
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,532	80,00	682,56
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,86	22,00	700,92
18.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	22,00	0,11
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	67,76	35,00	2 371,60
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,542	10,00	5,42
21.	24302261000001	Fuga	kg	27,0619	4,00	108,25
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,6779	22,00	410,91
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,526	12,00	18,31
24.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,4304	12,00	17,16
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	57,8482	10,00	578,48
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,20	30,00	96,00
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	161,6975	5,00	808,49
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,09	120,00	370,80
29.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	100,00	600,00
30.	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena, 20*3,4 mm, PPR Fiber Glass KAS	m	11,33	68,00	770,44
31.	252121671705000	Teava din material plastic d 50 mm	m	0,918	75,00	68,85
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	501,6357	5,00	2 508,18
33.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	9,00	1,00	9,00
34.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	2 000,00	6 181,20
35.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1209	2 600,00	8 114,34
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,09	450,00	1 390,50
37.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	1 500,00	4 635,90
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 624,88	2,40	6 299,71
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,40	2,40
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,784	4,00	47,14
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 209,516	4,00	4 838,06
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	59,1688	220,00	13 017,14
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	224,1351	45,00	10 086,08
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,4042	0,00	0,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,0926	0,00	0,00
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	227,9671	4,00	911,87
47.	26701122040510	Placi din laminat (gr.8 mm)	m2	112,7312	210,00	23 673,53
48.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	8,80	2,00	17,60
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89,932	2,00	179,86
50.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1192	10,00	1,19
51.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	18,00	5,40
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	196,1716	10,00	1 961,72
53.	2710703520285	Profil de suport	m	469,6164	12,00	5 635,40
54.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	180,00	108,00
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	124,215	110,00	13 663,65
56.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	68,00	20,00	1 360,00
57.	2746167335100	Priza	buc	18,36	75,00	1 377,00
58.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	124,95	20,00	2 499,00
59.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,00	2,00	46,00

60.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	89,775	2,00	179,55
61.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,00	20,00	20,00
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	442,88	1,00	442,88
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 455,9498	1,00	3 455,95
64.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,00	1,00	32,00
65.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	36,00	1,00	36,00
66.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	9,00	1,00	9,00
67.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	9,00	1,00	9,00
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	473,20	1,00	473,20
69.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	120,00	367,20
70.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	220,00	673,20
71.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,09	200,00	618,00
72.	28752741100010	Piesa de legatura Teu d 25*20*25 mm	buc	22,00	120,00	2 640,00
73.	28752741100010 1	Piesa de legatura (Adaptor) d 20 mm	buc	22,00	35,00	770,00
74.	28752741101020	Piesa de racordare (fiting) d 25 mm	buc	22,00	50,00	1 100,00
75.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	65,00	65,00
76.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	18,00	80,00	1 440,00
77.	2875274204000	Bratara fixe	buc	9,00	50,00	450,00
78.	28752744005020	Corp de iluminat LED 40W 6500K 60*60cm	buc	16,00	550,00	8 800,00
79.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	66,00	1,00	66,00
80.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	1 200,00	1 206,00
81.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	350,00	1 050,00
82.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,09	65,00	200,85
83.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,09	65,00	200,85
84.	31301348174050	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, 2*1.5 mmp	m	114,66	15,00	1 719,90
85.	31301348174050 1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, 3*2.5 mmp-3*10 mmp	m	257,397	20,00	5 147,94
86.	3220137315778	Decapant	kg	0,154	22,00	3,39
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,42	4,66	67,20
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9298	28,00	82,03
89.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	28,00	0,03
90.	4100126202818	Apa	m3	3,9387	28,00	110,29
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,62	2,00	21,24
		Total materiale de constructii				177 566,89

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0596	150,00	8,94
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,138	150,00	470,70
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,685	150,00	102,75
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,396	30,00	11,88
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,5545	20,00	531,09
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,7104	20,00	54,21
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8631	20,00	17,26
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0274	30,00	0,82
9.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,12	20,00	22,40
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0822	55,00	4,52
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9134	20,00	38,27
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6073	20,00	12,15
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,289	20,00	285,78
14.	34105400000060	Autocamion	h-ut	2,0776	150,00	311,64
		Total utilaje de constructii				1 872,41

Total	lei	285 623,10
CNAM	24,00 %	25 484,11
Cheltuieli de transport	5,00 %	8 878,34
Cheltuieli de regie	5,00 %	15 999,28
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 719,70
Total	100,00 +	342 704,53
TVA	20,00 %	68 540,91

Total deviz: **411 245,44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)